[image: image1.wmf]
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

МИРОВЫХ СУДЕЙ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

_____._____.2024                                                                                            № ______
г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области от 26.11.2020 № 319
«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области»
П р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области от 26.11.2020 № 319 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области» следующие изменения:

1) приложение № 3 к Нормативным затратам на обеспечение функций управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

2) приложение № 4 к Нормативным затратам на обеспечение функций управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу;
3) приложение № 5 к Нормативным затратам на обеспечение функций управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему приказу;

4) приложение № 6 к Нормативным затратам на обеспечение функций управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области изложить в редакции согласно приложению № 4  к настоящему приказу;

5) приложение № 7 к Нормативным затратам на обеспечение функций управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                           А.В. Артеменко
СОГЛАСОВАНО ОПО ____________

Отпечатано  1 экз.

Нач.упр.

                               1 экз.,

копии:

ОГГСиК                                                                1 экз.

ОПО                                                                      1 экз.

ОФИП                                                                   1 экз.
ОМТО                                                                   1 экз.
Исп. Швабауэр Е.В.
228 61 84

	«Приложение №3 к Нормативным затратам на обеспечение функций Управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области

	Приложение № 1
к приказу начальника управления по обеспечению
деятельности мировых судей Новосибирской области

от ___.___.2024 № _____

Нормативы цены и количества на приобретение расходных материалов для оргтехники

обеспечения функций Управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области

	№ п/п

	Наименование
	Единица

измерения
	Норматив количества на одну единицу оргтехники, не более
	Норматив цены на единицу товара,

не более руб.
	Периодичность
	Наименование оргтехники
	Фактическое количество оргтехники, шт.

	11
	Картридж для принтеров лазерных с черно-белой печатью формата А4*
	штука
	11
	20 000,00
	2 раза в год
	Принтер лазерный с черно-белой печатью А4
	579

	22
	Блок проявки для принтеров лазерных с черно-белой печатью формата А4*
	штука
	5
	18 000,00
	1 раз в год

	33
	Картридж цветной для принтера лазерного с цветной печатью формата А3*
	штука
	10
	17 000,00
	1 раз в год
	Принтер лазерный с цветной печатью формата А3
	1

	44
	Картридж черный для принтера лазерного с цветной печатью формата А3*
	штука
	10
	10 000,00
	1 раз в год

	55
	Блок проявки для принтеров лазерных с цветной печатью формата А3*
	штука
	5
	20 000,00
	1 раз в год

	66
	Картридж цветной для многофункционального устройства с цветной печатью формата А3*
	штука
	6
	17 000,00
	1 раз в год
	Многофункциональное

устройство с цветной печатью формата А3
	1

	77
	Картридж черный для многофункционального устройства с цветной печатью формата А3*
	штука
	3
	11700,00
	1 раз в год

	88
	Блок проявки для многофункционального устройства с цветной печатью формата А3*
	штука
	2
	42000,00
	1 раз в год

	99
	Картридж цветной для многофункционального устройства с цветной печатью формата А4*
	штука
	10
	11 000,00
	1 раз в год
	Многофункциональное

устройство с цветной печатью формата А4
	1

	110
	Картридж черный для многофункционального устройства с цветной печатью формата А4*
	штука
	10
	11 000,00
	1 раз в год

	111
	Блок проявки для многофункционального устройства с цветной печатью формата А4*
	штука
	10
	8 000,00
	1 раз в год

	112
	Картридж черный для многофункционального устройства с черно-белой печатью формата А4*
	штука
	11
	11 000,00
	2 раза в год
	Многофункциональное

устройство с черно-белой печатью формата А4
	332

	13
	Блок проявки для многофункционального устройства с черно-белой печатью формата А4*
	штука
	5
	18 000,00
	1 раз в год

* В случае закупки оригинальных расходных материалов (картриджей, тонеров) допускается применение к нормативу цены повышающего коэффициента К=2,0. Под оригинальными расходными материалами (картриджами, тонерами) к печатающей технике (принтерам, МФУ) принимаются картриджи, изготовленные под теми же товарными знаками, что и печатающая техника, для которой предназначены картриджи, непосредственно самими производителями соответствующей печатной техники либо иными компаниями по лицензии указанных производителей.
Примечание: закупка расходных материалов для оргтехники осуществлялся в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области.».

	«Приложение №4 к Нормативным затратам на обеспечение функций Управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области

	Приложение № 2

к приказу начальника управления по обеспечению

деятельности мировых судей Новосибирской области

от ___.___.2024 № _____

Нормативы цены и количества

на приобретение бланков наградных документов для обеспечения функций Управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области

	№п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Норматив количества, не более (шт.)*
	Норматив цены на единицу товара (не более)
	Периодичность, не более

	1
	Бланк наградных документов (Благодарность)
	штука
	500
	250,00
	1 раз в 3 года

	2
	Бланк наградных документов (Почетная грамота)
	штука
	500
	250,00
	1 раз в 3 года

	3
	Бланк наградных документов (Благодарственное письмо)
	штука
	500
	250,00
	1 раз в год

* Норматив количества определяется исходя из расчетной численности основных работников всех структурных подразделений Управления

Примечание: приобретение бланков наградных документов осуществлялся в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области.».

	«Приложение №5 к Нормативным затратам на обеспечение функций Управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области

	Приложение № 3

к приказу начальника управления по обеспечению

деятельности мировых судей Новосибирской области

от ___.___.2024 № _____

Нормативы цены и количества на приобретение  бытовой техники для

обеспечения функций Управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области

	№

п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Норматив количества на одно структурное подразделение
	Норматив цены на единицу товара (не более руб.)
	Срок полезного использования, лет
	Наименование помещений для установки/должности работников

	1
	Обогреватель
	штука
	не более 2 шт.
	10 200,00
	7
	-

	2
	Многофункциональный ЖК-телевизор со встроенным съемным носителем
	штука
	не более 1 шт.
	18000,00
	7
	Зал судебного заседания

	3
	Диктофон
	штука
	не более 1 шт.
	10 180,00
	7
	Зал судебного заседания

	4
	Холодильник
	штука
	не более 1 шт.
	50000,00
	7
	Рабочие кабинеты структурных подразделений, кабинет мирового судьи, Управление

	5
	Телефонный аппарат с определением номера и функцией записи переговоров
	штука
	не более 2 шт.
	12 900,00
	5
	Кабинет мирового судьи, канцелярия

	6
	Телефонный аппарат проводной
	штука
	не более 1 шт. на одного сотрудника Управления
	2 950,00
	5
	Кабинеты Управления

	7
	Видеокамера
	штука
	не более 1 шт.
	16090,00
	7
	Зал судебного заседания

Примечание: закупка бытовой техники осуществлялся в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области.».

	«Приложение №6 к Нормативным затратам на обеспечение функций Управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области

	Приложение № 4

к приказу начальника управления по обеспечению

деятельности мировых судей Новосибирской области

от ___.___.2024 № _____

Нормативы цены и количества на приобретение прочих основных средств

для обеспечения функций Управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области

	№

п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Норматив количества на одно структурное подразделение
	Норматив цены на единицу товара (не более руб.)
	Срок полезного использования, лет
	Наименование помещений для установки (на одно структурное подразделение)

	1
	Стенды информационные
	штука
	4
	4100,00
	7
	холлы

	2
	Жалюзи внутренние оконные
	м2
	6
	10 000,00
	5
	все помещения судебных участков

	3
	Герб Российской Федерации
	штука
	2
	12 556,00
	5
	кабинет мирового судьи, зал судебного заседания, кабинет начальника Управления, зал заседания Управления

	4
	Герб Новосибирской области
	штука
	2
	12 300,00
	5
	кабинет мирового судьи, зал судебного заседания, кабинет начальника Управления, зал заседания Управления

	5
	Ручной огнетушитель
	штука
	2
	4000,00
	5
	холлы, кабинеты

	6
	Флагшток с подставкой и навершием
	комплект
	2
	15 000,00
	5
	кабинет мирового судьи, зал судебного заседания, кабинет начальника Управления, зал заседания Управления

	7
	Флаг Российской Федерации
	штука
	2
	2000,00
	5
	кабинет мирового судьи, зал судебного заседания, кабинет начальника Управления, зал заседания Управления

	8
	Флаг Новосибирской области
	штука
	2
	2000,00
	5
	кабинет мирового судьи, зал судебного заседания, кабинет начальника Управления, зал заседания Управления

	9
	Наружный флагшток
	штука
	1
	4 100,00
	5
	здание суда

	10
	Древо к наружному флагштоку
	штука
	2
	2000,00
	5
	здание суда

	11
	Флаг Российской Федерации (наружный)
	штука
	1
	2000,00
	1
	здание суда

	12
	Флаг Новосибирской области (наружный)
	штука
	1
	2000,00
	1
	здание суда

	13
	Облучатель бактерицидный
	штука
	2
	9 392,00
	7
	зал судебного заседания, помещение для конвоя

	14
	Машинка для уничтожения документов
	штука
	2
	38900,00
	3
	кабинет мирового судьи, канцелярия, кабинеты Управления

	15
	Весы почтовые
	штука
	1
	5590,00
	3
	канцелярия, приемная начальника Управления

	16
	Машинка для сшивания документов
	штука
	1
	11 500,00
	7
	канцелярия

	17
	Ручной металлообнаружитель
	штука
	1
	5 700,00
	7
	холл

	18
	Стационарный металлообнаружитель
	штука
	1
	250 000,00
	7
	холл

	19
	Дырокол мощный
	штука
	1
	10 764,00
	3
	на судебный участок

	20
	Зеркало настенное
	штука
	2
	10000,00
	7
	санитарные помещения, кабинеты

	21
	Кондиционер (сплит-система)
	штука
	3
	90 500,00
	7
	Рабочие кабинеты структурных подразделений, кабинет мирового судьи, Управление

	22
	Набор слесарного инструмента
	набор
	1
	15 500,00
	5
	Управление

	23
	Калькулятор
	штука
	1
	2000,00
	3
	Рабочие кабинеты структурных подразделений, кабинет мирового судьи, Управление

	24
	Коммутатор 24 порта
	штука
	1
	101 685,00
	5
	Управление

Примечание: закупка прочих основных средств осуществлялся в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области.».

	«Приложение №7 к Нормативным затратам на обеспечение функций Управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области

	Приложение № 5

к приказу начальника управления по обеспечению

деятельности мировых судей Новосибирской области

от ___.___.2024 № _____

Нормативы цены и количества на приобретение мебели

для обеспечения функций Управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области

	Мебель для судебных участков

	№

п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Норматив количества, не более (на один судебный участок)
	Норматив цены на единицу товара,(не более руб.)
	Срок полезного использования, лет

	Кабинет мирового судьи

	1
	Рабочий стол
	штука
	1
	23179,07
	7

	2
	Брифинг приставка
	штука
	1
	14345,58
	7

	3
	Приставной стол для оргтехники и телефонов
	штука
	1
	11070,54
	7

	4
	Шкаф для документов со стеклом
	штука
	1
	21577.31
	7

	5
	Шкаф для одежды
	штука
	1
	26654,16
	7

	6
	Тумба с выдвижными ящиками
	штука
	2
	23256,69
	7

	7
	Шкаф металлический
	штука
	1
	20050,00
	7

	8
	Сейф металлический
	штука
	1
	45 380,00
	25

	9
	Стул на металлическом каркасе
	штука
	6
	6000,00
	7

	10
	Кресло офисное (для руководителя)
	штука
	1
	27 659,00
	7

	11
	Кресло судьи
	штука
	1
	38 000,00
	7

	Кабинет помощника мирового судьи

	1
	Стол с выкатной тумбой
	штука
	1
	17591,11
	7

	2
	Стол приставной
	штука
	1
	11070,54
	7

	3
	Шкаф канцелярский
	штука
	1
	18369,21
	7

	4
	Шкаф для одежды
	штука
	1
	22911,71
	7

	5
	Шкаф металлический
	штука
	1
	20050,00
	7

	6
	Стул на металлическом каркасе
	штука
	4
	6000
	7

	7
	Кресло офисное (для руководителя)
	штука
	1
	27659,00
	7

	Кабинет секретаря судебного участка

	1
	Стол с выкатной тумбой
	штука
	1
	17591,11
	7

	2
	Стол приставной
	штука
	I
	11070,54
	7

	3
	Шкаф канцелярский
	штука
	1
	18369,21
	7

	4
	Шкаф для одежды
	штука
	1
	22911,71
	7

	5
	Шкаф металлический
	штука
	1
	20050,00
	7

	6
	Стул на металлическом каркасе
	штука
	2
	6000
	7

	7
	Кресло офисное (для руководителя)
	штука
	1
	27659,00
	7

	Кабинет секретаря судебного заседания

	1
	Стол с выкатной тумбой
	штука
	1
	17591,11
	7

	2
	Стол приставной
	штука
	I
	11070,54
	7

	3
	Шкаф канцелярский
	штука
	1
	18369,21
	7

	4
	Шкаф для одежды
	штука
	1
	22911,71
	7

	5
	Шкаф металлический
	штука
	1
	20050,00
	7

	6
	Стул на металлическом каркасе
	штука
	2
	6000
	7

	7
	Кресло офисное (для руководителя)
	штука
	1
	27659,00
	7

	Кабинет специалиста 1 разряда

	1
	Стол с выкатной тумбой
	штука
	1
	17591,11
	7

	2
	Стол приставной
	штука
	I
	11070,54
	7

	3
	Шкаф канцелярский
	штука
	1
	18369,21
	7

	4
	Шкаф для одежды
	штука
	1
	22911,71
	7

	5
	Стул на металлическом каркасе
	штука
	2
	6000
	7

	6
	Кресло офисное (для руководителя)
	штука
	1
	27659,00
	7

	Зал судебного заседания

	1
	Стол судебного заседания
	штука
	1
	20867,30
	7

	2
	Стол участников судебного процесса
	штука
	3/4
	11739,40
	7

	3
	Стол секретаря судебного заседания
	штука
	1
	11739,40
	7

	4
	Кафедра
	штука
	1
	12455,30
	7

	5
	Секция стульев многоместная
	штука
	10
	19400
	7

	6
	Стул на металлическом каркасе
	штука
	4
	6000
	7

	7
	Тумба под оргтехнику
	штука
	1
	7590
	7

	8
	Стул на деревянном каркасе
	штука
	1
	54000
	7

	9
	Подставка под флаг
	штука
	1
	7066,70
	7

	Зал судебного заседания (для рассмотрения уголовных дел)

	1
	Стол судебного заседания
	штука
	1
	20867,30
	7

	2
	Стул на деревянном каркасе
	штука
	1
	54000
	7

	3
	Стол секретаря судебного заседания
	штука
	1
	11739,40
	7

	4
	Стол участников судебного процесса
	штука
	3/4
	11739,40
	7

	5
	Кафедра
	штука
	1
	12455,30
	7

	6
	Секция стульев многоместная
	штука
	10
	19400
	7

	7
	Стул на металлическом каркасе
	штука
	4
	6000
	7

	8
	Подставка под флаг
	штука
	1
	7066,70
	7

	Комната для архива оконченных производством дел

	1
	Стол с выкатной тумбой
	штука
	1
	9 120
	7

	2
	Стеллаж открытый
	штука
	30
	17000,00
	7

	3
	Картотечный шкаф
	штука
	2
	26 900,00
	7

	4
	Стул на металлическом каркасе
	штука
	2
	6000
	7

	5
	Лестница-стремянка
	штука
	1
	10000
	7

	Мебель для аппарата Управления

	№

п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Норматив количества, не более (на один судебный участок)
	Норматив цены на единицу товара, (не более руб.)
	Срок полезного использования, лет

	Кабинет начальника Управления

	1
	Стол руководителя с тумбой
	штука
	1
	70 470
	7

	2
	Брифинг-приставка
	штука
	1
	36 080
	7

	3
	Стол для переговоров
	штука
	1
	35 120
	7

	4
	Тумба сервисная
	штука
	1
	30 850
	7

	5
	Тумба мобильная
	штука
	1
	20 760
	7

	6
	Шкаф для документов
	штука
	1
	30 920
	7

	7
	Шкаф для документов (комбинированный, со стеклом)
	штука
	1
	37 040
	7

	8
	Шкаф для одежды
	штука
	1
	33 190
	7

	9
	Вешалка напольная костюмная
	штука
	1
	12 500
	7

	10
	Кресло руководителя
	штука
	1
	30 000
	7

	11
	Кресло для посетителей
	штука
	10
	8000,00
	7

	12
	Диван
	штука
	1
	80 320,00
	7

	13
	Кресло для отдыха
	штука
	1
	30 000,00
	7

	14
	Стол журнальный
	штука
	1
	26 030,00
	7

	15
	Сейф
	штука
	1
	35 000,00
	25

	Кабинет заместителя начальника Управления

	1
	Стол руководителя с тумбой
	штука
	1
	30 000,00
	7

	2
	Брифинг-приставка
	штука
	1
	20 140
	7

	3
	Тумба сервисная
	штука
	1
	26 270
	7

	4
	Тумба мобильная
	штука
	1
	17 980
	7

	5
	Шкаф для документов
	штука
	1
	25 000
	7

	6
	Шкаф для документов (комбинированный, со стеклом)
	штука
	1
	27000,00
	7

	7
	Вешалка напольная костюмная
	штука
	1
	10000,00
	7

	8
	Шкаф для одежды
	штука
	1
	26654,16
	7

	9
	Кресло руководителя
	штука
	1
	27659,00
	7

	10
	Кресло для посетителей
	штука
	6
	10 100,00
	7

	11
	Диван
	штука
	1
	30 150,00
	7

	12
	Кресло для отдыха
	штука
	1
	28 000,00
	7

	13
	Стол журнальный
	штука
	1
	9 170,00
	7

	14
	Сейф
	штука
	1
	30 000,00
	25

	Кабинет начальника отдела Управления

	1
	Стол письменный с тумбой
	штука
	1
	23179,07
	7

	2
	Брифинг-приставка
	штука
	1
	15000,00
	7

	3
	Тумба сервисная
	штука
	1
	16910,73
	7

	4
	Тумба мобильная
	штука
	1
	11742,06
	7

	5
	Шкаф для документов
	штука
	1
	18459,74
	7

	6
	Шкаф для документов (комбинированный, со стеклом)
	штука
	1
	21577,31
	7

	7
	Шкаф для одежды
	штука
	1
	26654,16
	7

	8
	Кресло руководителя
	штука
	1
	27659,00
	7

	9
	Стул для посетителей
	штука
	6
	10000,00
	7

	Иные государственные гражданские служащие и работники, не относящиеся к должностям государственной гражданской службы, состоящие в аппарате Управления

	1
	Стол письменный с тумбой
	штука
	1
	17591,11
	7

	2
	Тумба под оргтехнику
	штука
	2 на кабинет
	16910,73
	7

	3
	Тумба мобильная
	штука
	1
	11742,06
	7

	4
	Шкаф для документов
	штука
	1
	27000,00
	7

	5
	Шкаф для документов (комбинированный, со стеклом)
	штука
	1
	27000,00
	7

	6
	Шкаф для одежды
	штука
	1 на 4-х сотрудников
	40 000
	7

	7
	Кресло рабочее
	штука
	1
	27659,00
	7

	8
	Стул для посетителей
	штука
	1
	6000,00
	7

	1
	Стол письменный с тумбой
	штука
	1
	17591,11
	7

	2
	Тумба под оргтехнику
	штука
	2 на кабинет
	16910,73
	7

	3
	Тумба мобильная
	штука
	1
	11742,06
	7

	4
	Шкаф для документов
	штука
	1
	14179,26
	7

	5
	Шкаф для документов (комбинированный, со стеклом)
	штука
	1
	18369,21

	7

Примечание: закупка мебели осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области.».